Постановление

о назначении административного наказания

19 июня 2017 г.

 г. Ялта

Мировой судья судебного участка № 100 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Исаев Уллубий Русланович (г. Ялта,
ул. Васильева, 19), рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ), в отношении

Волкова Сергея Петровича,

установил:

Волков С.П., не уплатил ранее наложенный на него административный штраф, назначенный постановлением № 18810023160000621437 от 31 марта 2017 г.
по ч. 3.1 ст. 12.19 КоАП РФ в размере 1000 (одна тысяча) рублей, в установленный законом срок, чем совершил правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

В судебном заседании Волков С.П., вину в совершении административного правонарушения признал полностью, в содеянном раскаялся. Объяснил, что не оплатил в установленный законом срок штраф, поскольку не имел на это средств.
В соответствии со ст. 24.1 КоАП РФ задачами производства по делам
об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом.
Согласно ст. 26.1 КоАП РФ при разбирательстве по делу  об административном правонарушении выяснению подлежат обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела, а именно: наличие события административного правонарушения; виновность лица в совершении административного правонарушения; иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.
Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, изучив материалы дела в полном объеме, полагаю, что вина Волкова С.П. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, нашла свое подтверждение в судебном заседании и подтверждается следующими доказательствами:

- протоколом об административном правонарушении серии 61 АГ 276190
от 17 июня 2017 г. согласно которому Волков С.П., совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ (л.д. 1);
Постановлением № 18810023160000621437 от 31 марта 2017 г. о признании Волкова С.П. виновным в совершении административного правонарушения
по ч. 3.1 ст. 12.19 КоАП РФ, где ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере в размере 1000 (одна тысяча) рублей, которое вступило в законную силу 11 апреля 2017 г. (л.д. 2);

В силу ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее
60 (шестидесяти) дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренного ст. 31.5 КоАП РФ.

В соответствии с ч. 2 ст. 15 Конституции РФ органы государственной власти, органы местного самоуправления, должностные лица, граждане
и их объединения обязаны соблюдать Конституцию Российской Федерации
и законы.

Частью 1 ст. 31.2 и ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ установлено, что постановление
по делу об административном правонарушении обязательно для исполнения всеми органами государственной власти, органами местного самоуправления, должностными лицами, гражданами и их объединениями, юридическими лицами.

Являясь гражданином Российской Федерации, Волков С.П. обязан соблюдать Конституцию и законы Российской Федерации и не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу исполнить постановление по делу об административном правонарушении, однако им не исполнена установленная законом обязанность по исполнению постановления по делу об административном правонарушении, административный штраф в шестидесятидневный срок
не оплачен, с заявлением об отсрочке или предоставлении рассрочки уплаты штрафа не обращался.

Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, образует состав административного правонарушения, предусмотренного
ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Таким образом, факт умышленного совершения Волковым С.П. административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,
то есть неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, следует признать установленным.

При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, а также смягчающее ответственность обстоятельство – признание вины и чистосердечное раскаяние, а также отсутствие отягчающих ответственность обстоятельств.
В связи с изложенным, суд полагает необходимым назначить ему наказание
в пределах санкции ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в виде административного штрафа
в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа.
На основании изложенного и руководствуясь ст. 29.10, 32.2 КоАП РРФ, мировой судья,

постановил:

Волкова Сергея Петровича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20. 25 КоАП РФ, на основании которой назначить ему административное наказание в виде штрафа
в размере 2 000 (две тысячи) рублей.

Штраф оплатить по следующим реквизитам: получатель платежа – УФК
(УМВД России по г. Ялта), ИНН: 9103000760, КПП: 910301001,
р/с: 40101810335100010001 в отделение по Республике Крым ЮГУ ЦБ РФ,
БИК: 043510001, ОКАТО: 35729000; ОКТМО: 35729000,
КБК: 188 1 16 43000 01 6000 140, УИН: 18810491171200003585.

Разъяснить Волкову С.П., что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным
к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 настоящего Кодекса.
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, вынесшему постановление.
Постановление может быть обжаловано или опротестовано в Ялтинский городской суд через мирового судью в течение десяти суток со дня его вручения или получения копии.

Мировой судья